РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 18 февраля 2017 г.                                                                                                                    № 138-р
п.Мамакан
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении
[bookmark: _Hlk482794549]бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа
внутреннего муниципального финансового контроля
Мамаканского муниципального образования

В соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля Мамаканского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru.
3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации (Людвиг Т.В.).

Глава Мамаканского
городского поселения                                                                                                Ю.В.Белоногова

                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                      распоряжением администрации
                                                                                               Мамаканского городского поселения
                                                                                                от 18.02.2017 г. № 138-р

ПОРЯДОК
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
на основании уведомлений на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля Мамаканского муниципального образования

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа внутреннего муниципального финансового контроля Мамаканского муниципального образования в отношении  главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Мамаканского муниципального образования, совершивших бюджетные нарушения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджетные меры принуждения подлежат применению в течение 30 календарных дней после получения уведомления о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление), направленного начальником финансово-экономического отдела администрации Мамаканского городского поселения, как органа, осуществляющего внутренний муниципальный финансовый контроль Мамаканского муниципального образования (далее – орган контроля).
3. Решение о применении бюджетных мер принуждения оформляется распоряжением администрации по основной деятельности в двух экземплярах.
4. Отсутствие в уведомлении оснований для применения бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению, и (или) его формирование и направление в орган контроля осуществлено с нарушениями порядка, установленного пунктом 3 статьи 268.1, пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, является основанием для принятия органом контроля решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении.
5. Должностное лицо органа контроля, ответственное за проведение внутреннего муниципального финансового контроля несет ответственность за достоверность, полноту и качество сведений, содержащихся в уведомлении, направленном в орган контроля для принятия решения о применении бюджетных мер принуждения.
6. Применение к участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
7. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к участнику бюджетного процесса могут быть применены следующие бюджетные меры принуждения:
- бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Мамаканского муниципального образования;
- бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета Мамаканского муниципального образования;
- бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета Мамаканского муниципального образования;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования.

2. Порядок исполнения решения о бесспорном взыскании

8. Решение органа контроля о применении к участнику бюджетного процесса бюджетных мер принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета Мамаканского муниципального образования, и (или) суммы платы за пользование указанными средствами и пеней за их несвоевременный возврат, оформляется распоряжением администрации Мамаканского городского поселения (далее – распоряжение) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
9. Подготовка распоряжения о бесспорном взыскании осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления.
10. Для применения бюджетных мер принуждения орган контроля в срок не позднее 3 рабочих дней после даты издания распоряжения направляет в отделение № 2 Управления Федерального казначейства по Иркутской области копию распоряжения администрации о бесспорном взыскании, а также копию уведомления органа контроля.
11. Копия распоряжения администрации о бесспорном взыскании направляется участнику бюджетного процесса, в отношении которого было ранее направлено уведомление о применении бюджетных мер принуждения, не позднее 1 рабочего дня после даты издания распоряжения.
12. Отделение № 2 Управления Федерального казначейства по Иркутской области на основании распоряжения администрации о бесспорном взыскании применяет к участнику бюджетного процесса бюджетные меры принуждения в установленном законодательством Российской Федерации Порядке.
13. Операции по взысканию средств, связанных с исполнением решений органа контроля, отражаются на лицевых счетах соответствующих участников бюджетного процесса.

3. Порядок исполнения решения о приостановлении (сокращении)
предоставления межбюджетных трансфертов

14. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования осуществляется путем прекращения их предоставления с определенной даты до момента устранения нарушений в течение текущего финансового года.
15. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования осуществляется путем внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств, предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей средств бюджета Мамаканского муниципального образования по межбюджетным трансфертам на текущий финансовый год и (или) плановый период.
16. Решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов оформляется распоряжением администрации Мамаканского городского поселения по основной деятельности по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
17. Подготовка распоряжения о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления.
18. Копия распоряжения о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов направляется участникам бюджетного процесса.
19. Возобновление предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется по решению органа контроля в случае получения от должностного лица органа контроля, ответственного за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, направившего уведомление, информации об устранении участником бюджетного процесса, указанного в решении о приостановлении (сокращении), нарушения, повлекшего принятие решения о приостановлении.
20. Решение об отмене приостановления (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов оформляется распоряжением администрации в течение 5 рабочих дней с момента получения информации об устранении нарушения по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку исполнения решения
о применении бюджетных мер
принуждения на основании уведомлений
 органа внутреннего муниципального
финансового контроля Мамаканского
муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________ 20__г.                                                                                                   № ______
п.Мамакан

О бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных
из бюджета Мамаканского муниципального образования

В соответствии с распоряжением администрации Мамаканского городского поселения от ___.___.2017 г. № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля Мамаканского муниципального образования», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от ___ _____________ 20__г. №________, направленного_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в связи с выявлением факта основания применения бюджетной меры принуждения:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________:
(перечислить основания применения бюджетной меры принуждения)

1. Исполнить бюджетную меру принуждения в отношении ________________________ __________________________________________________________________________________,
(наименование главного распорядителя средств бюджета поселения, допустившего бюджетное нарушение)
применяемую вследствие нарушения исполнения обязательств по
___________________________________________________________________________
(указываются реквизиты договора, соглашения и т.п.)
путем бесспорного взыскания средств.
2. Направить в Отделение № 2 Управления Федерального казначейства по Иркутской области копию настоящего распоряжения с приложением копии уведомления о применении бюджетных мер принуждения ________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
денежные средства в сумме, рублей
_____________________________________________________________________________,
(в том числе: сумма средств, предоставленных из бюджета Мамаканского муниципального образования в размере________ руб., плата за пользование средствами бюджета в сумме __________ руб., пени за период с ____________ по __________ в сумме __________ руб.), и перечисления взысканных средств в доход бюджета Мамаканского муниципального образования___________________________________________________________________
                             (наименование участника бюджетного процесса)

Глава Мамаканского
городского поселения             _____________                          ___________________
                                                                    (подпись)                                         (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку исполнения решения
о применении бюджетных мер
принуждения на основании уведомлений
 органа муниципального финансового
контроля Мамаканского муниципального
образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________ 20__г.                                                                                                   № ______
п.Мамакан

О приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов
(за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования
_____________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

В соответствии с распоряжением администрации Мамаканского городского поселения от ___.___.2017 г. № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля Мамаканского муниципального образования», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от _____________ 20___ г. № ______, направленного_____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
в связи с выявлением факта: _________________________________________________________
__________________________________________________________________________________:
(основания применения бюджетной меры принуждения)

1. Произвести с ________________20____г. приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов в форме
_____________________________________________________________________________
(наименование и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта)
_____________________________________________________________________________
на сумму __________________ рублей.
2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Мамаканского городского поселения _____________ внести соответствующие изменения в лимиты бюджетных обязательств.

Глава Мамаканского
городского поселения         ______________                        ___________________
                                                                 (подпись)                                        (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к Порядку исполнения решения
о применении бюджетных мер
принуждения на основании уведомлений
 органа муниципального финансового
контроля Мамаканского муниципального
образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________ 20__г.                                                                                                   № ______
п.Мамакан

Об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов
(за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования
____________________________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

В соответствии с распоряжением администрации Мамаканского городского поселения от ___.___.2017 г. № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органа муниципального финансового контроля Мамаканского муниципального образования», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от ___ _____________ 20__г. №________, информации об устранении, указанного в решении о приостановлении (сокращении), нарушения, повлекшего принятие решения о приостановлении ____________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________:

1. Отменить приостановление предоставления (наименование и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта)
__________________________________________________________________________________,
принятое в соответствии с распоряжением о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета Мамаканского муниципального образования в связи с устранением ранее выявленного нарушения
_____________________________________________________________________________
(основание применения бюджетной меры принуждения)
2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Мамаканского городского поселения _____________ внести соответствующие изменения в лимиты бюджетных обязательств.

Глава Мамаканского
городского поселения         ______________                        ___________________
                                                                 (подпись)                                        (расшифровка подписи)